
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

高平建設㈱

72,500,000

落札業者 佐藤建設㈱

第1回

令和6年度

事業名

施行場所

災害関連地域防災がけ崩れ対策工事（興屋地区）

庄内町肝煎地内

種類入札日 令和７年３月５日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由 町内 土木A

菅睦建設㈱庄内支店

入 札 経 過

完成期限 令和７年１２月１９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥73,060,000 落札金額(税抜) ¥72,500,000 落札率

指名競争入札

99.23%

㈱狩川佐藤組

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱安藤建設

十和建設㈱庄内町支店

落札

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

佐藤建設㈱

72,800,000

72,840,000

72,750,000

72,780,000

72,800,000

72,900,000

72,740,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

佐藤建設㈱

菅睦建設㈱庄内支店

㈱安藤建設

今野建設㈱

15,400,000

15,580,000

15,560,000

落札業者 ㈱安藤建設

第1回

令和6年度

事業名

施行場所

令和６年災 39-2興屋(1)地区 農地災害復旧工事（繰越明許）

庄内町肝煎地内

種類入札日 令和７年３月１４日 担当課 農林課土木一式工事

指名理由 町内土木AB

落札

㈱工藤建設

入 札 経 過

完成期限 令和７年５月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥15,610,000 落札金額(税抜) ¥15,400,000 落札率

指名競争入札

98.65%

高平建設㈱

業者名

指名業者

第2回 備考

十和建設㈱庄内町支店

㈱狩川佐藤組

㈱秋庭建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

板垣建設管工㈱

15,520,000

15,480,000

15,470,000

15,500,000

15,550,000

15,550,000

15,700,000

15,520,000

15,450,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 管内　高圧洗浄車保有業者

㈱エルデック 4,500,000 落札

㈱理水 4,800,000

庄内環境衛生事業㈱ 5,000,000

東北興産㈱ 4,750,000

東北環境開発㈱酒田支店 4,900,000

環清工業㈱ 4,800,000

板垣建設管工㈱ 4,700,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥4,520,000 落札金額(税抜) ¥4,500,000 落札率 99.55%

事業名 常万地内浚渫業務委託

施行場所 庄内町常万地内

落札業者 ㈱エルデック

入 札 経 過
令和6年度 入札日 令和７年３月１４日 種類 その他委託料 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

星川設備工業㈱

今野建設㈱

興成設備工業㈲

㈲疋田建設

事前辞退

3,800,000

事前辞退

落札業者 幸栄建設㈱

第1回

令和6年度

事業名

施行場所

令和6年災 39-1生繰沢(1)地区 農地災害復旧工事（繰越明許）及び39-104生繰沢(2)地区 農業用施設災害復旧工事（繰
越明許）

庄内町肝煎地内

種類入札日 令和７年３月２４日 担当課 農林課土木一式工事

指名理由 町内 土木BC

小林建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和７年５月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,700,000 落札金額(税抜) ¥2,790,000 落札率

指名競争入札

75.40%

㈲佐藤ガス工事

落札

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲長谷部建築

幸栄建設㈱

㈱工藤建設

㈲長谷部建設工業

板垣建設管工㈱

㈱秋庭建設

事前辞退

事前辞退

3,800,000

事前辞退

3,750,000

3,850,000

3,800,000

事前辞退

2,790,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内 土木BC

今野建設㈱ 辞退

興成設備工業㈲ 事前辞退

幸栄建設㈱ 3,840,000 落札

㈲疋田建設 6,030,000

小林建設㈱ 6,000,000

㈲長谷部建築 事前辞退

㈱工藤建設 事前辞退

㈲佐藤ガス工事 事前辞退

㈱秋庭建設 事前辞退

星川設備工業㈱ 6,100,000

㈲長谷部建設工業 事前辞退

板垣建設管工㈱ 事前辞退

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年５月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥5,050,000 落札金額(税抜) ¥3,840,000 落札率 76.03%

事業名 令和6年災 39-6片倉(1)地区 農地災害復旧工事（繰越明許）

施行場所 庄内町肝煎地内

落札業者 幸栄建設㈱

入 札 経 過
令和6年度 入札日 令和７年３月２４日 種類 土木一式工事 担当課 農林課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内 土木BC

今野建設㈱ 3,450,000

興成設備工業㈲ 事前辞退

幸栄建設㈱ 2,700,000 落札

㈲疋田建設 3,380,000

小林建設㈱ 3,340,000

㈲長谷部建築 事前辞退

㈱工藤建設 事前辞退

㈲佐藤ガス工事 3,500,000

㈱秋庭建設 3,430,000

星川設備工業㈱ 3,400,000

㈲長谷部建設工業 事前辞退

板垣建設管工㈱ 事前辞退

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年５月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,340,000 落札金額(税抜) ¥2,700,000 落札率 80.83%

事業名 令和6年災 39-9大平地区 農地災害復旧工事（繰越明許）

施行場所 庄内町肝煎地内

落札業者 幸栄建設㈱

入 札 経 過
令和6年度 入札日 令和７年３月２４日 種類 土木一式工事 担当課 農林課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　建築AB

菅睦建設㈱庄内支店 25,700,000

㈱安藤建設 25,450,000

㈲長谷部建築 事前辞退

㈱狩川佐藤組 25,050,000

高平建設㈱ 26,000,000

十和建設㈱庄内町支店 24,900,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年７月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥25,050,000 落札金額(税抜) ¥24,900,000 落札率 99.40%

事業名 旧消防立川分署解体工事（債務負担行為）

施行場所 庄内町狩川　地内

落札業者 十和建設㈱庄内町支店

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年３月２４日 種類 建築一式工事 担当課 建設課

/ 件/ 件



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　建築Ａ

菅睦建設㈱庄内支店 160,000,000

十和建設㈱庄内町支店 158,000,000

㈱狩川佐藤組 154,500,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年１１月２８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥155,400,000 落札金額(税抜) ¥154,500,000 落札率 99.42%

事業名 旧立谷沢小学校校舎及び教職員住宅解体工事（債務負担行為）

施行場所 庄内町肝煎　地内

落札業者 ㈱狩川佐藤組

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年３月２４日 種類 建築一式工事 担当課 建設課


